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A escola atenderá 
uma média de 300 alunos, 
em um espaço moderno e 
inclusivo.

A Prefeitura de Jandi-
ra, por meio da Secretaria 
Municipal de Educação, 
realizou no último dia 11 
de Setembro a inaugura-

ção da nova Escola Mu-
nicipal de Educação Bá-
sica Dimas Jordão, com a 
presença de diversas au-
toridades, dentre elas o 
Ministro da Educação do 
Brasil, Ministro Milton Ri-
beiro.

A nova escola atenderá 
uma média de 300 alunos, 
em um espaço moderno, 

com três andares, 12 salas 
de aulas amplas, sendo 7 
salas para ensino infantil 
e 5 salas para ensino fun-
damental, local para la-
zer, um amplo pátio com 
espaço para alimentação 
dos alunos. A nova EMEB 
também está prepara-
da para inclusão, pois há 
um elevador e banheiros 

adaptados em todos os 
andares.

Durante o evento as au-
toridades presentes des-
tacaram a importância da 
entrega, para o bairro, e 
também para as crianças 
que irão estudar na nova 
EMEB Dimas Jordão.

JANDIRA INAUGURA NOVA ESCOLA, COM A PRESENÇA DO MINISTRO DA EDUCAÇÃO
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A entrega ocorre em razão da sus-
pensão parcial (sistema híbrido) das aulas 
presenciais e em consonância às recomen-
dações da Organização Mundial da Saúde

A Prefeitura de Jandira, por meio da Se-
cretaria Municipal de Educação (SMEJ) inicia 
no dia 15 de setembro,  a entrega dos gê-
neros alimentícios que compõem a merenda 
escolar. A entrega, se dá em razão da sus-
pensão parcial das aulas (sistema híbrido) 
presenciais e em consonância às recomen-
dações da Organização Mundial da Saúde e 
das autoridades do nosso Município, para 
evitarmos a propagação do COVID-19. 

A SMEJ orientou, por intermédio de um 

comunicado, que os Pais ou responsáveis, 
sigam as orientações abaixo:

Respeitar a data e o horário da classe de 
seu filho;

Comparecer somente um familiar do 
aluno, que não faça parte do grupo de risco;

Não levar crianças;
Apresentar um documento de identifi-

cação do aluno. 
Organizem-se em fila, respeitando a dis-

tância mínima de um metro e meio (1,5m) 
de afastamento entre si;

As entregas ocorrerão entre os dias 15 e 
17 de setembro, conforme cronograma dis-
ponível em jandira.sp.gov.br

EDUCAÇÃO
DISTRIBUIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS
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EDITAL

FAZ SABER, a todos quantos o presente virem ou dele conhecimento tiverem que, A PREFEITURA DO
MUNICÍPIO DE JANDIRA, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ/MF sob o n°

46.522.991/0001-73, com Paço na Rua Manoel Alves Garcia, 100, Centro, Jandira, SP, CEP: 06618-010,

neste ato representada pelo seu Prefeito Municipal, Sr. HENRI HAJIME SATO, no uso de suas

atribuições legais, conforme Processo Administrativo n° 5630/2013, na qualidade de agente promotor

da Regularização Fundiária de Interesse Social - REURB-S, referente ao Núcleo denominado
JARDIM CENTENÁRIO, ZEIS 19, com acesso pela Rua Angelo Airoldi; com área de 8.847,83m²,

composto por 03 Quadras e 16 lotes, em Zona Especial de Interesse Social 19 - ZEIS 19, com origem na

Transcrição n° 56.860 do 11° Cartório de Registro de Imóveis de São Paulo, conforme poligonal abaixo:

R. Manoel Alves Garcia, 100 - Jd. São Luiz - Jandira - SP - CEP 06618-010
Fone: (11) 4619-8254 E-mail: habitacao@jandira.sp.gov.br Home:www.jandira.sp.gov.br
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INTIMA os titulares do domínio, os confrontantes e terceiros eventualmente interessados, para
querendo apresentar impugnação, face, em tese, ter seu direito atingido por tal expediente, advertindo-o

que o não comparecimento e/ou eventual impugnação no prazo de 30 (trinta) dias a contar da

publicação deste Edital, importará em anuência tácita ao projeto, nos termos da Lei Federal n° 13.465, de

11 de julho de 2017, c/c a Lei Municipal n° 2.020, de 09 de setembro de 2013 e Decreto Federal n° 9.310

de 15 de março de 2018. E para que chegue ao conhecimento de todos, expediu-se este edital, que será

publicado por uma vez na Imprensa Oficial do Município de Jandira e afixado na Secretaria Municipal de

Habitação e Planejamento. NADA MAIS. Dado e passado nesta Cidade, Município de Jandira/SP, aos

dez dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e um (10/09/2021). Eu, Raphael Branquinho

Rodrigues, Diretor de Desenvolvimento Habitacional da Prefeitura do Município de Jandira/SP, no uso

das atribuições legais, mediante documentos arquivados em Processo Administrativo Próprio, conferi e

subscrevo.

JORNAL OFICIAL DO PODER EXECUTIVO DE JANDIRA
É uma publicação oficial da Prefeitura Municipal de Jandira, conforme Lei Municipal 1.873, de 05 de julho de 2010 e Lei Municipal 2.091, de 12 de fevereiro de 2015.

Periodicidade: semanal | Tiragem: Web | Jornalista Responsável: Samuel Reis Santos - MTB 0087919/SP

Edição: Diretoria de Comunicação Social | Endereço: Rua Manoel Alves Garcia, 100 - JD. São Luiz - Jandira/SP - CEP: 06618-010

E-mail: comunicação@jandira.sp.gov.br  | Circulação: Município de Jandira
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                                              Regularização Fundiária Jardim Centenário
                                                              Certidão de Regularização Fundiária n°  01/2021

 

Ordem
ORI

Cartório
Nome do Núcleo Lote Quadra Endereços Nomes RG Órgão CPF

Lei  Federal 13.465/2017, 
ART. 15, I

1 Barueri Jardim Centenário 1 A Rua: Angelo Airoldi, 161

João Batista Pacheco

Lucia de Fátima Rosa

Judith Costa Pacheco

Odete Costa Pacheco Moura

Glória Costa Pacheco Oliveira

13.012.633-0

17.970.108-3

13.012.731-0

19.249.923-3

19.843.681-6

SSP-SP

SSP-SP

SSP-SP

SSP-SP

SSP-SP

009.485.848/90

451.679.079/34

009.494.888/79

052.886.838/16

085.992.658/30

Legitimação  Fundiária

2 Barueri Jardim Centenário 2 A Rua: Angelo Airoldi, 109 Arnaldo Soldé 1.982.021-5 SSP-SP 274.007.948/68 Legitimação  Fundiária

3 Barueri Jardim Centenário 3 A Rua: Angelo Airoldi, 103 Isabel de Oliveira Farias 15.716.998-4 SSP-SP 262.031.818/11 Legitimação  Fundiária

4 Barueri Jardim Centenário 4 A Rua: Angelo Airoldi, 97 Francisco Pacheco Farias 9.953.626-2 SSP-SP 905.982.538/15 Legitimação  Fundiária

5 Barueri Jardim Centenário 5 A Rua: Willian Wadel, 560 Ocupantes não Apresentaram os Documentos Solicitados Legitimação  Fundiária

6 Barueri Jardim Centenário 6 A Rua: Willian Wadel, 564 Noemi Levenets de Assis 17.431.960-5 SSP-SP 113.635.248/10 Legitimação  Fundiária

7 Barueri Jardim Centenário 7 A Rua: Willian Wadel, 598 Ocupantes não Apresentaram os Documentos Solicitados Legitimação  Fundiária

8 Barueri Jardim Centenário 1 B Rua: Willian Wadel, 603 Ocupantes não Apresentaram os Documentos Solicitados Legitimação  Fundiária

9 Barueri Jardim Centenário 2 B Rua: Willian Wadel, 597 Alexandrina Lima Neta de Araujo 2007957361-9 SSP-CE 164.961.438/11 Legitimação  Fundiária

10 Barueri Jardim Centenário 3 B Rua Maria Cava, 35

Fátima Rita da Silva

Irene Rita Barreto

Marina Rita Ribeiro

João Juvencio Ribeiro

8.603.552-6

17.493.650-3

19.281.384-5

5.913.422-7

SSP-SP

SSP-SP

SSP-SP

SSP-SP

160.830.198/26

206.015.488/09

090.457.908/58

995.402.318/68

Legitimação  Fundiária

11 Barueri Jardim Centenário 1 C Rua: Monteiro Lobato, 656
Iêda de Jesus dos Santos

Edmundo Herculano Barbosa dos Santos

39.729.779-8

58.021.243-9

SSP-SP

SSP-SP

798.890.855/34

614.124.065/87
Legitimação  Fundiária

12 Barueri Jardim Centenário 2 C Rua: Monteiro Lobato, 662
Maria Dasdores de Oliveira

Maria Socorro de Oliveira

21.696.094-0

23.268.894-1

SSP-SP

SSP-SP

250.905.298/50

113.715.768/23
Legitimação  Fundiária

13 Barueri Jardim Centenário 3 C Rua: Monteiro Lobato, 670 Geny Maria Marques da Silva 28.623.057-4 SSP-SP 177.857.488/29 Legitimação  Fundiária

14 Barueri Jardim Centenário 4 C
Rua: Monteiro Lobato, 32

Ocupantes não Apresentaram os Documentos Solicitados Legitimação  Fundiária

15 Barueri Jardim Centenário 5 C Rua: Monteiro Lobato, 36 Ocupantes não Apresentaram os Documentos Solicitados Legitimação  Fundiária

16 Barueri Jardim Centenário 6 C Rua: Monteiro Lobato, 48 Ocupantes não Apresentaram os Documentos Solicitados Legitimação  Fundiária

Página 1

             Lista Complementar da Regularização Fundiária Jardim Alvorada
                                                                        CERTIDÃO DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA (CRF)  N° 01/2019

Identificação dos Domicílios Dados dos Ocupantes Titulação

Ordem
ORI

Cartório
Nome do Núcleo Lote Quadra Endereços Nomes RG Órgão CPF

Lei  Federal 13.465/2017, 
ART. 15, I

1 Barueri Jardim Alvorada 3 A Rua Benedito Domingos,  40 Adalice Cruz do Vale 12.268.027-3 SSP/SP 090.638.308-07  Legitimação  Fundiária

2 Barueri Jardim Alvorada 7 A Rua Benedito Domingos,  68 Edimar Sabará Cavalcante 34635676 SSP/SP 426.657.038-40  Legitimação  Fundiária

3 Barueri Jardim Alvorada 9 A Rua Benedito Domingos,  88
Bruno Willy de Souza Santos

Igor Vinícius de Souza Santos

45.218.831-3

52.602.757-5

SSP/SP

SSP/SP
432.101.438-70

432.101.458-14
Legitimação  Fundiária

4 Barueri Jardim Alvorada 12 A Rua Alvorada, 20

Joseilda dos Santos Farias Coelho

Sarah Farias da Silva

Samara Farias da Silva

56.190.993-3

43553892

41.327.705-7

SSP/SP

SSP/SP

SSP-SP

963.524.934-91

433.841.648-30

433.841.658-02

 Legitimação  Fundiária

5 Barueri Jardim Alvorada 14 A Rua Alvorada, 32 Jacione Soares Pereira 37.645.527-5 SSP/SP 306.994.068/46  Legitimação  Fundiária

6 Barueri Jardim Alvorada 15 A Rua Alvorada, 44 Hiltamar Wellington de Souza Santos 52.602.749-6 SSP/SP 432.101.448-42  Legitimação  Fundiária

7 Barueri Jardim Alvorada 17 A Rua Alvorada, 58 Daltiva Sabará Cavalcante 56.887.694-5 SSP/SP 108.252.758-06  Legitimação  Fundiária

8 Barueri Jardim Alvorada 21 A Rua Alvorada, 90
Edgar Soares Pereira

Fatima Karine de Oliveira Amorim

365882896

42.419.521-5

SSP/BA

SSP/SP

326.039.978-07

367.533.928-90
 Legitimação  Fundiária

9 Barueri Jardim Alvorada 2 B Rua Alvorada, 105 Vitoria Regina Soares Teixeira 57.788.555-8 SSP/SP 519.438.888-84  Legitimação  Fundiária

10 Barueri Jardim Alvorada 5 B Viela Um da Quadra B, 111 Edilza de Jesus Santos 33.152.269- X SSP/SP 163.938.645-91  Legitimação  Fundiária

11 Barueri Jardim Alvorada 13 B Rua Alvorada, 53 Clarisvaldo Ramos Teixeira 36.295.758-7 SSP/SP 922.909.575-34  Legitimação  Fundiária

12 Barueri Jardim Alvorada 27 B Rua Benedito Domingos, SN

Odair José de Oliveira

Ailton Cravo de Oliveira

Aristeu Cravo de Oliveira

Rosa Cravo de Oliveira

28.623.125-6

29.397.228-X

22.626.813-5

52.496.270-4

SSP/SP

SSP/SP

SSP/SP

SSP/SP

254.827.888-30

329.563.848-99

145.139.618-05

233.116.868-70

 Legitimação  Fundiária

13 Barueri Jardim Alvorada 28 B Rua Benedito Domingos, 136 Rodrigo Coutinho Pereira 42419634 SSP/SP 315.195.018-38  Legitimação  Fundiária

14 Barueri Jardim Alvorada 39 B Rua Maria Miranda da Silva, 84 Willian Coutinho Pereira 42.419.662-1 SSP/SP 342.390.768-11  Legitimação  Fundiária

15 Barueri Jardim Alvorada 50 B Rua Maria Miranda da Silva, 142

Sidnei do Carmo

Noemi Aparecida de Oliveira do Carmo

Eliana Aparecida de Oliveira Gonçalves

Elaine Cristina Oliveira Macedo dos Santos

21.403.688-1

39.729.658-7

27.277.564-2

42.419.466-1

SSP-SP

SSP/SP

SSP-SP

SSP-SP

113.775.768-09

455.771.478-16

179.492.968-10

350.552.078-09

 Legitimação  Fundiária

16 Barueri Jardim Alvorada 57 B Rua Maria Miranda da Silva, 192 João Ferreira Filho 22.152.645-6 SSP/SP 418.319.854-20  Legitimação  Fundiária

17 Barueri Jardim Alvorada 73 B Rua Maria Miranda da Silva, 250 Luiza Helena Tolentino 16.708.022-2 SSP/SP 177.413.628-79  Legitimação  Fundiária

18 Barueri Jardim Alvorada 75 B Rua Eli Valter César, 13 Hilda Raimunda dos Santos Diana 25.273.205-4 SSP/SP 171.564.753-04  Legitimação  Fundiária

19 Barueri Jardim Alvorada 84 B Rua Maria Miranda da Silva, 38 Geraldo Pereira de Lima 22693188 SSP/SP 472.107.374-72 Legitimação  Fundiária

ATOS OFICIAIS - HABITAÇÃO E PLANEJAMENTO
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ATOS OFICIAIS - IPREJAN

             Lista Complementar da Regularização Fundiária Jardim Alvorada
                                                                            CERTIDÃO DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA (CRF)  N° 01/2019

Identificação dos Domicílios Dados dos Ocupantes Titulação

Ordem
ORI

Cartório
Nome do Núcleo Lote Quadra Endereços Nomes RG Órgão CPF

Lei  Federal 13.465/2017, 
ART. 15, I

20 Barueri Jardim Alvorada 85 B Rua Maria Miranda da Silva, 308 Maria Elizabeth Ferreira de Oliveira 39.340.928-4 SSP/SP 299.681.798-25  Legitimação  Fundiária

21 Barueri Jardim Alvorada 87 B Rua Eli Valter César, 03

Ana Lucia de Faria Cunha

Daniel Gonçalves dos Santos

Everaldo Sarafim dos Santos

Bruna Vieira Paula

Émerson de Faria Cunha

Nivaldo Vieira de Souza

23.204.172-6

13.185.815-4

50623493

44.511.323-6

42.419.653-0

37.670.298-9

SSP/SP

SSP/SP

SSP/SP

SSP/SP

SSP/SP

SSP/SP

140.929.158-88

046.669.118-12

265.113.998-00

404.011.778-66

313.770.138-47

631.353.296-15

 Legitimação  Fundiária

22 Barueri Jardim Alvorada 92 B Rua Maria Miranda da Silva, 342 Eliza Aparecida Francisco dos Santos 11.143.376-9 SSP/SP 843.815.408-59  Legitimação  Fundiária

23 Barueri Jardim Alvorada 94 B Rua Maria Miranda da Silva, 318 Abimael Natã Candido 42.419.569-0 SSP/SP 310.456.988-65  Legitimação  Fundiária

24 Barueri Jardim Alvorada 16 C Rua Maria Miranda da Silva, 139 Sandra Bento da Silva 28.791.913-4 SSP/SP 257.936.058-19  Legitimação  Fundiária

25 Barueri Jardim Alvorada 17 C Viela Um da Quadra C,18 Solange Bento Ferreira 34363499 SSP/SP 269.734.538-80  Legitimação  Fundiária

26 Barueri Jardim Alvorada 20 C Viela Um da Quadra C,14 Cileide de Sousa Brito 56.580.482-0 SSP/SP 885.184.263-91 Legitimação  Fundiária

27 Barueri Jardim Alvorada 24 C Rua Maria Miranda da Silva, 167 José Geraldo de Lima 279862830 SSP/SP 158.771.418-30 Legitimação  Fundiária

28 Barueri Jardim Alvorada 25 C Rua Maria Miranda da Silva, 171 Antonio Carlos Brigido 9.193.241-5 SSP/SP 813.174.418-34  Legitimação  Fundiária

29 Barueri Jardim Alvorada 27 C Rua Maria Miranda da Silva, 193 Maria Ediclêr Souza Alexandre 53.974.246-6 SSP/SP 080.506.624-11  Legitimação  Fundiária

30 Barueri Jardim Alvorada 28 C Rua Maria Miranda da Silva, 197

Roberto Jesus de Souza

Adilene Cordeiro da Silva

Leandro Conceição Freire

28.419.543-1

54.012.397-3

1625441975

SSP/SP

SSP/SP

SSP/BA

177.473.118-50

036.924.454-07

059.213.105-06

 Legitimação  Fundiária

31 Barueri Jardim Alvorada 29 C Rua Maria Miranda da Silva, 211 Marizete Jesus de Souza Laches 24.382.542-0 SSP/SP 227.206.838-33  Legitimação  Fundiária

32 Barueri Jardim Alvorada 36 C Rua Maria Miranda da Silva, 275 Patricia Andresa de Amorim 28.622.938-9 SSP/SP 179.494.058-80  Legitimação  Fundiária

33 Barueri Jardim Alvorada 37 C Rua Maria Miranda da Silva, 281 Luzinete Ferreira do Nascimento 36.341.733-3 SSP/SP 634.737.478-15  Legitimação  Fundiária

34 Barueri Jardim Alvorada 41 C Rua Sebastião Roberto da Silva, 22 Luiza Silvana de Lima da Silva 20.224.329-1 SSP/SP 093.672.118-99  Legitimação  Fundiária

35 Barueri Jardim Alvorada 43 C Rua Sebastião Roberto da Silva, 30 Josefa Maria da Rocha Souza 19.417.764-6 SSP/SP 309.200.938-09  Legitimação  Fundiária

ATOS OFICIAIS - HABITAÇÃO E PLANEJAMENTO
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